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Nr 466

Av herr Lindahl och fru Skantz, angående informationen om sam
hällets verksamhet.

(Lika lydande med motion nr 375 i Första kammaren)

Vid de senaste riksdagarna har frågan om samhällsinformationens om
fattning, utformning och inriktning varit föremål för behandling. Riksdags
motioner från olika partier har haft det gemensamt att de pekat på det ange
lägna behovet av en ökad samhällsinformation.

Det är mycket glädjande att intresset för samhällsinformationen har ökat. 
Vissa kommuner och landsting har på ett berömvärt sätt förstått samhälls
informationens stora betydelse. Dessutom har vi med tillfredsställelse no
terat att allmänna beredningsutskottet i sitt utlåtande nummer 9 1966, trots 
att man av olika skäl icke kunde tillstyrka förslaget om utredning, likväl an
förde att starka skäl kunde anföras till stöd för uppfattningen att samhälls
informationen bör utbyggas och effektiviseras.

Den statliga informationens uppgift i vårt moderna samhälle är att ge 
varje medborgare den information han behöver vid den tidpunkt då han be
höver den på ett sådant sätt att han verkligen får den och på ett sådant sätt 
att han verkligen förstår den.

Man får intrycket att staten inte har sammanställt och utformat sin in
formation med hänsyn till dem som skall ha den utan på grund av bristande 
kännedom om moderna metoder låtit varje institution svara för sina egna 
uppgifter, som den behandlat ur sina mer eller mindre fackmässiga synpunk
ter.

Den enskilde medborgaren har en självklar rätt att veta hur samhället 
fungerar. Det är samhällets skyldighet att på ett lättfattligt sätt förmedla 
de upplysningar han vid ett visst tillfälle eller i en viss situation behöver.

Som nyligen framhållits i tidskriften Veckans Affärer berörs herr och 
fru Svensk »årligen av åtskilliga förändringar, beslutade av myndigheter. 
Det gäller ökad social service, kommunsammanslagningar, nya lagar, nya 
skatter, nya förmåner. Men endast i ringa utsträckning försöker myndighe
terna 'sälja’ dessa reformer, informera om nya förordningar.»
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Med stöd av vad som ovan anförts föreslås,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

att samhällsinformationen, dess omfattning, inriktning och 
utformning blir föremål för en skyndsam utredning. 

Stockholm den 25 januari 1967

Essen Lindahl (s) Anna-Greta Skantz (s)


